



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**São Domingos do Norte**

<b>LOCAL:</b>	Corrego Braço do Sul, São Domingos do Norte – ES	<b>BDI</b>
<b>OBRA:</b>	Pavimentação Corrego Braço do Sul	26,70%
<b>DATA:</b>	mar/22	DER-ES 01/2022
		SINAPI 09/2021

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>	<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>							
1.1	20356	DER-ES	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	mês	3,00	710,00	899,57	2.698,71
			SUB-TOTAL					<b>2.698,71</b>
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
2.1	20305	DER-ES	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão IOPES	m <sup>2</sup>	8,00	269,37	341,29	2.730,33
2.2	10512	DER-ES	Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)	mês	0,05	18.542,08	23.492,82	1.174,64
			SUB-TOTAL					<b>3.904,98</b>
<b>3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
3.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	m <sup>2</sup>	1415,17	1,00	1,00	1.415,17
3.3	COMPOSIÇÃO 01	DER-ES	Pavimentação em blocos de concreto intertravado - Modelo Retangular, 20x10x08cm, cor natural, Fck 35 Mpa (NBR 9781), assentados sobre colchão de areia, rejuntados com areia, exceto colchão de areia.	m <sup>2</sup>	1415,17	18,93	18,93	26.789,17
3.4	COMPOSIÇÃO 02	DER-ES	Assentamento de meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3.	m	496,00	25,65	25,65	12.722,40
			SUB-TOTAL					<b>40.926,74</b>

**TOTAL GERAL (com BDI) 47.530,42**

Valor total R\$ 47.530,42 (quarenta e sete mil quinhentos e trinta e quarenta e dois centavos)

Emilio Colombi